Projeto de resolução - utvloqfo

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: utvloqfo
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
11/06/2019
Projeto de resolução nº 168/2019
Protocolo nº 4342/2019
Processo nº 1140/2019

Autor: Dep. Dr. Eugênio

C O N C E D E  T Í T U L O  D E  C I D A D Ã O
MATO-GROSSENSE  AO  SR.  MARCOS
TSUKAMOTO.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor MARCOS TSUKAMOTO.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

O Sr. MARCOS TSUKAMOTO, é natural de Mirante do Paranapanema – SP, nasceu em 26/08/1962, filho
de Mineo Tsukamoto e Mieko Tsukamoto.

Casado com Cláudia Regina Bulegon Tsukamoto, com quem tem 2 (dois) filhos, com 2 filhos: Douglas e
Augusto.

Chegou em Mato Grosso em 1984, oriundo de Mato Grosso do Sul, através do antigo Banco do Estado de
Mato Grosso (BEMAT).

No Bemat trabalhou nas agências da seguintes cidades: Guiratinga, Luciara, Água Boa, Barra do Garças e
Sinop.

Residiu por um período de 5 (cinco) anos no Japão.

Retornando, passou a residir em Água Boa, onde a 16 (dezesseis) anos exerce no município atividade
profissional de comércio e prestador de serviços na empresa: Biguá Sistemas Hidráulicos Ltda.

Dados pessoais:

CPF nº 257.430.581-72

1

Endereço para correspondência: Av. Tropical, 868, B. Guarujá em Água Boa-MT, CEP 78635-000

Fone: (66) 99988-7498 e (66) 3468-2986

E-mail: bigua-hidraulicos@hotmail.com

Pelos motivos justificados solicito aos meus Pares que aprovem a presente Indicação, tendo em vista que
trata de assunto de extrema relevância e de interesse público notório. (TJ).

Fraternalmente.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 10 de Junho de 2019

Dr. Eugênio
Deputado Estadual

2